*) Confer: MALÝ K.: Bulletin de l' Inst. Botan. de l' Univ. de Beograd II. 1931-32.

Struga planina (leg. Havelka fide MALÝ), Savin Kuk in monte Durmitor (De, Si).

3689. *P. Hoermanniana* K. MALÝ Glasnik IX : 145 (= *P. Hacquetii* aut. mont. non GRAF.). — In pratis et pascuis subalpinis et alpinis dicionis septentrionalis. — In monte Durmitor (Pt, Pč, Ba), in monte Kom (Pč, Ho, Ba), Sinjavina planina (Ba, Ro), Štirni do pr. Lukavica planina; Sjekirica et Bjelastica planina (Ro), Piva planina: pr. Pišće et Nedajno (De, Si).

3694. *P. verticillata* L. — In graminosis et glareosis subalpinis et alpinis in omnibus montibus dicionis septentrionalis et orientalis. — E monte Lovćen et Rumija adhuc non vidi.

Melampyrum L.

3696. *M. cristatum* L. — In graminosis et ad margines silvarum regionis subalpinae et montanae. — Supra Kolašin (Pč), Malošin do distr. Katunska nahija (Ro), Konjuhe pr. Andrijevica et in Sinjavina planina loco Ječmeni do (Ba).

3697. *M. arvense* L. — In cultis et dumetis regionis montanae et subalpinae. — Sub monte Lovćen (Pč), ad Orahovo distr. Kuči (Sz), Velestovo distr. Katunska nahija (Ro), circa Andrijevica (Ro, Ja).

3699. *M. fimbriatum* VANDAS (= *M. pseudobarbatum* ROHL. non SCHUR). — In fruticetis et herbidis regionis montanae et subalpinae (Ho), ad Viljuša, Rudine nikšiće et Čevo distr. Katunska nahija (Ro), Cetinje (Kn).

3700. *M. barbatum* W. K. subsp. *carstiense* RONN. — In herbidis et dumetis regionis inferioris, montanae et subalpinae frequens. — Ad Komani (Pt), in pratis silvaticis montis Durmitor (Pč, Ba), Orahovo distr. Kuči (Sz), in arvis ad Kunja et Možura planina distr. Primorje (Ba), Borkovići et Sinjac distr. Piva; Zagarač, Lješanska nahija, Čevski Lisac, Bar et Ulcinj (Ro), circa Njeguši (Gi, Ma, Ro), Drežnica pr. Nikšić (Ro), in monte Rumija supra Bar (Do), in monte Rasovatac pr. Vir (Eb). (Plantae in campo Njeguško polje lectae ad subsp. *eu-barbatum* RONN. vergunt.

3704. *M. Hoermannianum* K. MALÝ subsp. *bosniacum* (RONN.) K. MALÝ. (= *M. nemorosum* var. *subalpi-*

num ROHL. non JUR.). — Caulis internodiis multis brevibus; ramorum paria 6—10 caule aequilonga vel longiora; inter ramos supremos et racemum terminalem foliorum intercalarium paria 1—4; bracteae superiores ± violaceae; calycis tubus numquam pilosus, dentibus anguste lanceolatis porrectis apice breviter aristatis tubo suo duplo longioribus, sinibus acutis; flores in racemos laxos secundos dispositi; corollae tubus subrectus calycis laciniis multo longior, interne inter insertiones staminum fasciculis pilorum binis parvis praeditus, fauce subaperta. — In fruticetis regionis subalpinae. — Circa Kolašin locis pluribus 950—1200 m (Ja), sub monte Maglić prope Mratinje, in silvis sub monte Durmitor, ad Šavniki et coenob. Piva (Ro).